
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2022 № 229-  па  

О внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска
от 26.07.2017  №  2034
«Об утверждении  Положения  об
оплате  труда  руководителей  и
специалистов  муниципальных
казенных  учреждений
централизованных  бухгалтерий
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  и  Положения  об
оплате  труда  рабочих  и  служащих
муниципальных  казенных
учреждений  централизованных
бухгалтерий  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст. ст. 37, 59 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 26.07.2017  №  2034  «Об  утверждении  Положения  об  оплате  труда
руководителей  и  специалистов  муниципальных  казенных  учреждений
централизованных бухгалтерий городского  округа  «Город Южно-Сахалинск»
и Положения об оплате труда рабочих и служащих муниципальных казенных
учреждений  централизованных  бухгалтерий  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» следующие изменения:

1.1.  Приложение  №  1  к  Положению  об  оплате  труда  руководителей
и специалистов  муниципальных  казенных  учреждений  централизованных
бухгалтерий  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  изложить  в  новой



2
редакции (приложение № 1).                                                              

1.2.   Приложение  №  1 к  Положению  об  оплате  труда  рабочих
и служащих  муниципальных  казенных  учреждений  централизованных
бухгалтерий городского округа «Город      Южно-Сахалинск» изложить в новой
редакции (приложение № 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения  возникшие
с 01.10.2021.

3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»     и     разместить   на   официальном   сайте   администрации   города
Южно-Сахалинск.

4. Контроль     исполнения     постановления     администрации   города
Южно-Сахалинск  возложить  на  директора  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска (Мирова С.А.).

Мэр города                                 С.А.Надсадин
                                           



3
Приложение № 1

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

             от 11.02.2022 № 229-  па  
          

 Приложение № 1
к Положению об оплате труда

руководителей и специалистов
муниципальных казенных

учреждений централизованных
бухгалтерий городского округа

«Город Южно-Сахалинск»

СХЕМА
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РУКОВОДИТЕЛЕЙ И СПЕЦИАЛИСТОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ БУХГАЛТЕРИЙ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК»
№ п/п Наименование должности Должностной оклад

1. Начальник 10 908
2. Начальник, главный бухгалтер 10 908
3. Главный бухгалтер 10 690
4. Заместитель главного бухгалтера 9 239
5. Начальник отдела 9 239
6. Архивариус 5 123
7. Бухгалтер 1 категории 7 349
8. Бухгалтер 2 категории 7 125
9. Бухгалтер-ревизор 1 категории 7 349
10. Бухгалтер 5 566
11. Инженер по охране труда и технике безопасно-

сти
7 349

12. Инженер-программист 7 349
13. Инспектор по кадрам 7 349
14. Секретарь 7 125
15. Специалист 6 902
16. Экономист 1 категории 7 349
17. Экономист 2 категории 7 125
18. Экономист 5 566
19. Юрисконсульт 7 349
20. Специалист 3 категории 5 343



4
Приложение № 2

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

             от 11.02.2022 № 229-  па  
         

         Приложение № 1
к Положению об оплате труда

рабочих и служащих
муниципальных казенных

учреждений централизованных
бухгалтерий городского округа

«Город Южно-Сахалинск»

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ (ПРОФЕССИЙ) РАБОЧИХ И СЛУЖАЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ БУХГАЛТЕРИЙ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК»
И СООТВЕТСТВУЮЩИХ ИМ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ)

 
1. РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ
СЛУЖАЩИХ

№ п/п Должность (профессия) Оклад (должностной оклад)
Общеотраслевые профессии служащих

 Заведующий хозяйством (завхоз)  6 710
2. РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ РАБОЧИХ

№ п/п Должность
(профессия)

Квалификационный
уровень

Квалификационный
разряд

Оклад (долж-
ностной
оклад)

Общеотраслевые профессии рабочих 1 уровня
1. Уборщик слу-

жебных поме-
щений

1 1 6 211

2. Сторож (вах-
тер)

1 1 6 211

Общеотраслевые профессии рабочих 2 уровня
3. Водитель ав-

томобиля
2 4 6 710


